ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                    с. Большой  Улуй

           № ______
О внесении изменений в постановление

от 23.06.2015 № 100  «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача справки об отсутствии

задолженности по оплате жилого

помещения»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьями 26 и 29 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление от 23.06.2015 № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии задолженности по оплате жилого помещения»» (далее – Постановление):
1.1. Пункт 7 раздела 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«7. Регламент размещается в сети Интернет на официальном сайте Администрации Большеулуйского сельсовета  https://bului-sels.ru, а также на информационных стендах, расположенных в фойе администрации Большеулуйского сельсовета по адресу 662110, Красноярский край, Большеулуйский район, с. Большой Улуй, ул. Революции, 11, 1 этаж, правое крыло.».
1.2. В пункте 2 раздела 2 приложения к Постановлению слова «Факс:  8 (39159) 21-5-29. Адрес электронной почты: selsovet24807@rambler.ru.» изменить на «Факс:  8 (39159) 21-6-61. Адрес электронной почты: buluiselsovet@mail.ru.».
1.3. Раздел 2 приложения к Постановлению дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Запрещено требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ, и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг.
- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.4. Раздел 2 приложения к Постановлению дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».
     1.5. Подпункт 2 пункта 3.4. Раздел 3 приложения к Постановлению после слов «необходимых для получения муниципальной услуги» дополнить словами «в том числе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;».
1.6. Раздел 3 приложения к Постановлению дополнить пунктом 4.5. следующего содержания:
«4.5. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.

Глава Большеулуйского сельсовета                                            И.Н. Арахланова